

**N:o 31.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 april 1893  
— — — — Andra Kammaren den 11 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckt motion  
om ändrad lydelse af § 6 regeringsformen.*

(Konstitutionsutskottets utlåtande n:o 15.)

**Till Konungen.**

Inom Riksdagen har af motionär gjorts framställning om inrättande af ett nytt statsdepartement under namn af samfärdselsdepartementet.

Riksdagen, som redan år 1857 och derefter vid ytterligare två tillfällen från Eders Kongl. Maj:t mottagit förslag om inrättande af ett nytt departement, erkänner att åt cheferna för civil- och ecklesiastikdepartementen bör beredas lättnad i det dem åliggande arbete; men då inrättandet af ett nytt departement till beredande af den önskvärda arbetslättningen innebär en högst betydande förändring i regeringens egen verksamhet, samt regeringen otvifvelaktigt bättre än Riksdagen är i stånd att bestämma, hvilka hufvudgrupper af regeringsärenden företrädesvis böra under det nya departementet sammanföras, och i sammanhang härmed bedöma, hvad verkan en viss förändring i en del af förvaltningen kan ega på regeringsarbetet i dess helhet, har Riksdagen ansett sig bäst främja syftet i motionen genom att hos Eders Kongl. Maj:t anhålla om framläggande af förslag i angifna riktning.

Härvid har Riksdagen trott sig böra omförmåla, att Riksdagen i likhet med motionären ansett kommunikationsanstalterna böra i främsta rummet förläggas till det nya departementet; och då de angelägenheter, som angå allmänna arbeten och handel, stå i ett visst inbördes samband med de ärenden, som röra den allmänna samfärdseln, har Riksdagen för sin del funnit, att det skulle vara önskvärdt, om alla dessa ärenden kunde sammanföras under ett departement. Den anordning, Riksdagen sålunda tänkt sig, borde äfven medföra den vinst, att, såsom flera gånger förut blifvit föreslaget, civildepartementet kunde från ecklesiastikdepartementet öfvertaga hälsovårds- och fattigvårdsärendena, och i öfrigt skulle den fördel alltid vinnas, att finansdepartementet, som näst civil- och ecklesiastikdepartementen är mest i behof att få sin arbetsbörda lättad, komme att befrias från alla med post, telegraf och telefon förenade göromål.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får Riksdagen anhålla, att Eders Kongl. Maj:t täcktes, efter förnyad pröfning af frågan om inrättandet af ett nytt statsdepartement, till Riksdagen afgifva den proposition om ändring af regeringsformen, hvartill denna pröfning kan föranleda.

Stockhom den 11 april 1893.

Med undersåtlig vördnad.